

※本資料は 2 月 26 日にスイスで発表されたプレスリリースの日本語抄訳版です
詳細な情報は下記より英語原文をご覧ください

<https://www.adeccogroup.com/our-group/media/press-releases/q4-2024-results>

2024 年度第 4 四半期、2024 年度通期決算発表

市場シェア拡大、強力なキャッシュ創出、目標を上回る販管費削減により安定した収益性を確保

[2025 年 2 月 26 日 スイス・チューリッヒ]

2024 年度第 4 四半期ハイライト

- 売上高：前年比 -5%減^{※1}（既存事業成長率：-3%）
 - GBU（事業ブランド）ごとの売上高：Adecco -5%^{※1}、Akkodis -6%^{※1}、LHH -3%^{※1}
- 粗利率：確実なプライシングと数量および構成の影響により 19.2%と堅調
- EBITA 利益率^{※2}：3.2%と堅調；営業レバレッジのマイナスを強力な販管費削減で一部相殺
- 営業利益：1 億 4400 万ユーロ、純利益：7300 万ユーロ^{※4}
- 基本 EPS：0.43 ユーロ、調整後 EPS：0.63 ユーロ^{※5}
- 営業キャッシュフローは前年比 +1 億 7400 万ユーロの+4 億 9100 万ユーロと強力、フリーキャッシュフローは前年比+2 億 1100 万ユーロの 4 億 4600 万ユーロ

2024 年度通期ハイライト

- 売上高：前年比 -3%^{※1}（既存事業成長率：-2%）、市場シェアを+200bps 拡大
- 粗利率：確実なプライシングと数量および構成の影響により 19.4%と堅調
- 営業利益：5 億 4100 万ユーロ、純利益：3 億 300 万ユーロ^{※4}
- 基本 EPS：1.81 ユーロ、調整後 EPS：2.55 ユーロ^{※4}
- 強力なキャッシュ創出；営業キャッシュフローは+7 億 700 万ユーロ、フリーキャッシュフローは+5 億 6300 万ユーロ、キャッシュコンバージョン率は 109%
- 純負債：25 億ユーロ；経営陣の想定を上回る進捗
- 2024 年度の販管費削減額は目標を上回る 1 億 7400 万ユーロ（インフレ調整後、2022 年基準）
- 更新された配当方針に基づき、1 株当たり配当（DPS）は CHF 1.00 を提案
- 2024 年度末の純負債/EBITDA 比率：2.8 倍；2027 年度末までに≤1.5 倍を目指す

Adecco Group CEO のデニ・マシュエルは次のようにコメントしています。

「当グループは、『Future@Work Reloaded』戦略を着実に実行しています。厳しい市場環境の中でも一貫して市場シェアを拡大し、ビジネスモデルを合理化するとともに、販管費を目標を上回る 20%以上削減しました。また、強力なキャッシュ創出を実現しました。現在、AI を活用したテクノロジーの展開と高度なデジタルデリバリーエンジンの拡大を加速させています。本日、当グループは財務の柔軟性を高め、負債削減を加速させるために、配当方針を更新することを決定しました。今後、市場環境の改善により成長が期待される中で、当グループは引き続き厳格な実行を継続し、市場シェアのさらなる拡大、収益性向上、キャッシュ創出を推進していきます。当グループの人財およびテクノロジーに関するソリューションにおける優れたポジショニングが、この成長を強力に支えるでしょう」



<主な数値>

2024 年度第 4 四半期

単位：100 万ユーロ	2024 年度 第 4 四半期	2023 年度 第 4 四半期	変化率(%)： 報告数値	変化率(%)： 既存事業 成長率
売上高	5,873	6,109	-4%	-5% ^{*1}
売上総利益	1,129	1,200	-6%	-5%
EBITA 利益 (一時的要因 ^{*6} を除く)	187	264	-29%	-28%
営業利益	144	187	-22%	-20% ^{*3}
当期純利益 ^{*4}	73	68	+6%	+24% ^{*3}
基準 EPS	0.43	0.41	+6%	+24% ^{*3}
調整後 EPS ^{*2}	0.63	0.75	-16%	
粗利率	19.2%	19.6%	(40)bps	(40)bps
EBITA 利益率 (一時的要因を除く)	3.2%	4.3%	(110)bps	
営業活動によるキャッシュフロー	491	317	+174	
キャッシュコンバージョン比率 ^{*6}				
EBITDA への純有利子負債 (一時的要因 ^{*6} を除く)				

2024 年度通期

単位：100 万ユーロ	2024 年度 通期	2023 年度 通期	変化率(%)： 報告数値	変化率(%)： 既存事業 成長率
売上高	23,138	23,957	-3%	-3% ^{*1}
売上総利益	4,496	4,840	-7%	-6%
EBITA 利益 (一時的要因 ^{*6} を除く)	709	867	-18%	-17%
営業利益	541	632	-14%	-12% ^{*3}
当期純利益 ^{*4}	303	325	-7%	-2% ^{*3}
基準 EPS	1.81	1.94	-7%	-2% ^{*3}
調整後 EPS ^{*2}	2.55	2.99	-15%	
粗利率	19.4%	20.2%	(80)bps	(80)bps
EBITA 利益率 (一時的要因を除く)	3.1%	3.6%	(50)bps	
営業活動によるキャッシュフロー	707	563	+144	
キャッシュコンバージョン比率 ^{*6}	109%	63%		
EBITDA への純有利子負債 (一時的要因 ^{*6} を除く)	2.8x	2.5x		

特に断りのない限り、本リリースに記載されている成長率はすべて前年同期比です

*1：既存事業売上高ベースおよび営業日数調整後ベース

*2：一時的要因を除外

*3：恒常通貨ベース



THE ADECCO GROUP

*4 : Adecco Group の株主に帰属する純利益

*5 : 本リリースにおける Non-GAAP 指標の使用に関する詳細は、2023 年版年次報告書をご参照ください

*5 : この Non-GAAP 指標の説明は、14 ページ（※英語原文）をご参照ください

【報道関係者お問い合わせ】

アデコ株式会社 広報室

お問い合わせフォーム

<https://www.adeccogroup.jp/contact/pr>

ERROR: syntaxerror
OFFENDING COMMAND: --nostringval--

STACK:

/Title
(
/Subject
(
/Keywords
(Doro PDF Writer [1.89] [http://j.mp/the_sz])
/Creator
(tomoyuki.ishikawa)
/Author
-mark-